
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI
INDIVIDUÁLNÍ

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo:

' Žadatel (pře "%' ""i'"

. ,: ,?" KAFIRA o.p.sosoby dle rej , . -.· k,," *
ä,' "Hz'

Právni form J obecně prospěšná společnost
Mn -N'=Zíš? ' '

'Z' .4
Datum zahá Ni' 29.03.2002 ĚČO 26588773 DIC

%£," ."' ť" W .:
.: š '.'Zx.. ""

Sídlo Zadáte Á

Horní náměstí 132
. M

Opava ' " 47

. ,Opava ' , · " 74601
.'-".·-·S 1·' m mc..©

553653623 mobil'

info@kafira.cz webová stránka: www.kaňra.cz
hí"i Íl' 1('1 l '

Zástupce/zástupci ZMatek:

Titul jméno: příjmení: Funkce, právní důvod zastoupení

jan Horák ředitel

Bankovní spojení

Číslo úČtu žadatele: 86-6910130207 Kód banky: 0100

Název banky: KomerČní banka a.s.

Název zřizovatele: IČO zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele: Kód banky:

Název banka zřízovateje:

Příspěvková organizace prohlašuje, že zřizovatel - město/obec souhlasí s přijetím návratné finanční výpomocí a jejím vypořádáním
prostřednictvím svého rozpočtu v souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění
pozdějších předpisů.

°'°"":"""'"'":"'""'""' :

' /ľ' ',* f..... .. .. .......,. .. ... .,.... ,..... .. ... ..f;';;;!x"-. ., -..... . . . . .....::. ..%." K.. ..,,.M " j,. . .,k*1/." W; % ,y~ &'Á"
IČO Název/obchod

' ;m"·"s'
.'.'-." . " ' Í

výše podílu v %

Stránka 1 z 2



PROJEKTOVÁ ČÁST

Doba, V níŽ má být dosaženo účelu (období, na které
bude návratná finanční výpomoc maximálně 1.6.2022 - 31.3.2023
poskytnuta):

LhŮta pro vrácení návratné finanční výpomoci: 31.3.2023

Navratna finanČní výpomoc bude vrácena v jedné splátce.

Účel, na který bude návratná finanční výpomoc poskytnuta

Pomoc s profinancováním nákupu následujicich nemovitosti, na které jsme zÍskali dotaci z IROP:
pozemek pare. Č. 2172/348, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p./č.o. 2817/24, objekt občanské vybavenosti
pozemek parč. Č. 2172/ 224, zah rada, vše zapsáno na LV č. 5262, v obci Opava, katastrálním území Opava - Předměstí, u katastrálního
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálni pracoviště Opava.

Odůvodněni žádosti (stručný popis, cil a účel p?třébnost)
Byli jsme úspěŠní v žádosti o dotační podporu v IROP, výzva Č. 101, REACT EU, kdy naše zadost o dotaci na nakup a rekonstrukci budovy

v celkové hodnotě 25 295 619,60 KČ byla schválena a doporučena k financováni. Dne 30.3.2022 jsme obdrŽeli rozhodnuti MMR (viz
příloha) o poskytnuti dotace. Dne 16.5.2022 jsme pak požádali o změnu projektu, která se týkala rozděleni celého projektu na 2 etapy, s
tím že 1 etapa bude nákup nemovitosti a ve druhé etapě proběhne rekonstrukce. Toto rozděleni na etapy pomůže k plynulému
profinancováni projektu. CÍlem celého projektu do IROP je koupit administrativní budovu a následně ji zrekonstruovat, což napomůže
organizaci KAFIRA o.p.s. tomu, aby mohla poskytovat své sluŽby osobám se zrakovým nebo zrakovým kombinovaným postižením v
nových a vhodnějších prostorách. KAFIRA tak bude moci nabízet kvalitnější služby pro své klienty a díky pořízenI nové a následně
zrekonstruované budovy dojde ke značným úsporám v oblasti energetické nároČnosti. Budova je umístěna v Opavě a bude sloužit právě
Opavskému regionu k poskytováni sociálních služeb - sociálni rehabilitace. Zároveň však bude sloužit jako zázemí i pro vŠechna ostatní
střediska KAFIRY v Moravskoslezském kraji: tedy pro středisko Ostrava, středisko Nový jičín a středisko Frýdek - Místek. Všechna tato
střediska poskytují sociálni rehabilitaci. Žádáme Vás tímto o návratnou finanční výpomoc v rámci 1. etapy tohoto projektu, což je právě
nákup budovy a přilehlého pozemku. Kupní cena budovy je 23 140 000,-KČ, MŠK tímto žádáme Částku 10 000 0OO,-KČ, zbytek je přislíben
mm Opavy a jinými zdroji. Majitel budovy souhlasí se zřizenim zástavního práva na nemovitostech ve výši požadované Částky, tedy 10
mil. KČ. Uzavření kupní smlouvy počítáme na konci června 2022. Celou Částku vrátime i s připočÍtánim Časové rezervy nejpozději do
31.3.2023 na účet MŠK. Hledali jsme již mnoho cest na profinancováni tohoto projektu. Prakticky nám již nezbývá jiná možnost, než tato
žádost, a to vzhledem k neočekávané válce na Ukrajině a rapidním nárůstem úrokových sazeb v bankovním sektoru.

Registrační čísla sociálních dužeb Druh poskytované sociálni služby Požadovaná výše návratné finanční výpomoá v
KČ (zaokrouhlená na celé tisícíkorunY)

4508339,
3459300,3406829,1440607 sociálni rehabilitace

Celkem požadovaná výše návratné finanční výpomoci

10 000 000

10 000 000

, Osoba odpovědná za v,účtování návratné finančni:ýpomoc$'""""" mlm~m

Titul jméno Mieňa Ip "l ' .-'J) Proskeova

Pracovní zařazení, funkce: ekonom

Telefon: 553 653 623 Mobil:

E"maik (-l

Místo a datum: jméno a podpis zástupce žadatele, razítko:

Opava, 23.5.2022 jan Horák

Štranka 2 z 2



Tento výpis elektronicky podepsal "Krajský soud v Ostravě" dne 19.2.2022 v 08:06:09. Epvid:rcsfmyEfboeY68mGjirsjA

Úplný výpis

z evidence skutečných majitelů vedené
Krajským soudem v Ostravě

oddíl O, vložka 1215
Spisová značka: O 1215 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Název:

_ KAFIRA o.p.s. _Identifikační číslo: 265 88 773
Skuteční majitelé:

Skutečný majitel: automaticky propsáno
JAN HORÁK, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postavení skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postaveni skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.
Pozice zakladatele.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
3. listopadu 2015
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. února 2022

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 1. února 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
DANIELA HORÁKOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Ceská republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postaveni skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postavení skutečného majitele:
Pozice zakladatele.
Pozice člena správního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
3. listopadu 2015
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. února 2022

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 1. února 2022

skutečný majitel: automaticky propsáno
JIŘÍ HORÁK, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postavení skutečného majitele:
přímý skutečný majitel: skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postaveni skutečného majitele:

Údaje platné ke dni: 19. února 2022 03:45 1/5



l oddíl O, vložka 1215

Pozice člena správního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
3. září 2020
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. února 2022

skutečný majitel:

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 1. února 2022

automaticky propsáno
MARIE HORÁKOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postavení skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postavení skutečného majitele:
Pozice člena správního orgánu.

Den, od kterého je fýzická osoba skutečným majitelem:
3. září 2020
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. února 2022

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 1!. února 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
MILENA PROSKEOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postaveni skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postavení skutečného majitele:
Pozice člena dozorčího orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
3. září 2020
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. února 2022

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 1. února 2022

skutečný majitel: automaticky propsáno
MARTA KOLAŘÍKOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postaveni skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postavení skutečného majitele:
Pozice člena dozorčího orgánu.

Udaje platné ke dni: 19. února 2022 03:45 2/5



l oddíl O, vložka 1215

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
3. záři 2020
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. února 2022

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 1. února 2022

skutečný majitel: automaticky propsáno
JAN HORÁK, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postaveni skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postaveni skutečného majitele:
pozice zakladatele.
Pozice člena správního orgánu.

Den, od kterého je fýzická osoba skutečným majitelem:
11. října 2013

zapsáno 1. února 2022
skutečný majitel: automaticky propsáno

DANIELA HORÁKOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postaveni skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postaveni skutečného majitele:
Pozice zakladatele.
Pozice člena správního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
11. října 2013

zapsáno 1. února 2022
skutečný majitel: automaticky propsáno

JIŘÍ HORÁK, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postavení skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postaveni skutečného majitele:
Pozice člena správního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
11. října 2013

Udaje platné ke dni: 19. února 2022 03:45

zapsáno 1. února 2022

3/5



oddíl O, vložka 1215

l skutečný majitel: automaticky propsáno
MARIE HORÁKOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postavení skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postavení skutečného majitele:
Pozice člena správního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
11. října 2013

zapsáno 1. února 2022
skutečný majitel: automaticky propsáno

MILENA PROSKEOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postavení skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postavení skutečného majitele:
Pozice člena dozorčího orgánu.

Den, od kterého je fýzická osoba skutečným majitelem:
3. záři 2014

__ _ _ zapsáno 1. února 2022
skutečný majitel: automaticky propsáno"" "

MARTA KOLAŘÍKOVÁ, dat. nar.
Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

skutečný majitel:

Povaha postaveni skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postavení skutečného majitele:
pozice člena dozorčího orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
11. října 2013

zapsáno 1. února 2022
automaticky propsáno
Mgr. Bc. VERONIKA RŮŽIČKOVÁ, Ph.D., dat. nar.

Státní přIslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu:

Povaha postavení skutečného majitele:
přímý skutečný majitel; skutečný majitel podle § 6 zákona č. 37/2021 Sb.
Údaje o skutečnostech zak|ádajÍcÍch postaveni skutečného majitele:
pozice člena dozorčího orgánu.

Udaje platné ke dni: 19. února 2022 03:45 4/5



l oddíl O, vložka 1215

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
27. ledna 2022

zapsáno 1. února 2022

Udaje platné ke dni: 19. února 2022 03:45 5/5


